
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 
 
 

 

 

Zápis č. 1/2010 
z jednání starostů obcí a měst v působnosti Kostelce nad Orlicí  

jako obce s rozšířenou působností, které se konalo dne 2. dubna 2010 
v zasedací místnosti Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí 

 
 
 
Přítomni:  viz prezenční listina 
Nepřítomni: p. Pavel Holub, p. Radomír Charvát, p. Jiří Moravec 
Hosté: Ing. Robert Adamčiak, Mgr. Jiří Zeman, pí Běla Kovaříčková, Ing. Jan Volný  
 
 
Jednání zahájila v 8:15 hodin paní starostka, Ing. Ivana Červinková, přivítala přítomné a 
seznámila je s programem jednání. 
 
 
Program: 

1. Rozvoj infrastruktury pro cyklodopravu 
a) Rozšíření míst s možností občerstvení v rámci stávajících cyklotras 
b) Napojení nových tras na stávající síť 

2. Sociální oblast 
- Informace o probíhajícím projektu na podporu plánování sociálních služeb 
- Změny v přidělování dotací na sociální služby 
- Zajištění pečovatelské služby v území obce s rozšířenou působností 
- Novinky v zajištění služeb v území obce s rozšířenou působností (sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi, osobní asistence pro seniory, terénní 
sociální práce) 

3. Technologická centra 
 

 
 

Bod 1 – Rozvoj infrastruktury pro cyklodopravu 
a) Rozšíření míst s možností občerstvení v rámci stávajících cyklotras 

Ing. Robert Adamčiak, zástupce firmy Kafe Partner, seznámil přítomné starosty spádového 
území Kostelce nad Orlicí s nabídkou možnosti řešení umístění občerstvovacích automatů na 
stávající síti cyklostezek a cyklotras našeho regionu. Firma Kafe Partner se zabývá provozem 
nápojových a kusových automatů a navrhuje společné vybudování občerstvovacích stanic na 
cyklostezkách a cyklotrasách v našem regionu, které by byly těmito občerstvovacími 
automaty vybaveny. K provozu nápojových automatů je zapotřebí vybudovat např. 
uzamykatelný zahradní domek s možností připojení elektrické energie, poblíž obce, aby byl 
zajištěn jeho bezpečný provoz. Žadatelem o dotaci by byl podnikatelský subjekt – 
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provozovatel ve spolupráci s NAD ORLICÍ, o.p.s. (MAS). Proběhla diskuse z níž vyplynul 
návrh vytipovat vhodná místa na provozování těchto občerstvovacích stanic: např. Kostelecké 
Horky, Homol, Vrbice, Brumbárov. O jednotlivých místech a konkrétních podmínkách budou 
napřímo jednat příslušní starostové s panem Adamčiakem. 
 
Kontakt: Kafe Partner 
      Ing. Robert Adamčiak 
      731 118 532 
      agautomatik@centrum.cz 
 

b) Napojení nových tras na stávající síť 
Pan starosta Jaromír Kratěna informoval přítomné o připravovaném projektu DSO Poorlicko: 
„Bezpečný život obcí Poorlicka – cyklodoprava“. Jednalo by se o rozšíření sítě cyklostezek a 
chodníků pro zvýšení bezpečnosti občanů. Vycházelo by se z koncepce cyklodopravy 
Královéhradeckého kraje. V návrhu je oslovení 3-5 firem, které realizovaly cyklotrasy a 
cyklostezky, za účelem vypracování jednoduché studie. V první fázi se bude řešit 
vyprojektování studie: „Chodník pro p ěší a cyklisty  Albrechtice nad Orlicí-Týniště nad 
Orlicí“ . Dle výsledku je možná aplikace na jiná města a obce. Byl přednesen návrh řešit tuto 
problematiku vzájemnou spoluprací dobrovolných svazků obcí Orlice a Poorlicko. 
 
Starostové ORP Kostelec nad Orlicí berou na vědomí informace pana starosty Jaromíra 
Krat ěny o projektu zaměřeném na rozšíření sítě cyklostezek a chodníků pro zvýšení 
bezpečnosti občanů. 
 
 
Ing. Ivana Červinková navrhla projednat na příslušných institucích legislativní návrh, aby se 
v místech, kde se opravují, či budují nové komunikace I., II. a III. třídy, současně při této 
příležitosti vybudovala komunikace pro cyklisty. 
 
Starostové ORP Kostelec nad Orlicí souhlasí s projednáním legislativního návrhu. 
 
 
Bod 2 – Sociální oblast 
Mgr. Jiří Zeman, projektový manažer odboru sociálních věcí města Kostelec nad Orlicí, 
seznámil přítomné s prezentací: „Informace o plánování sociálních služeb“ za přítomnosti 
paní Běly Kovaříčkové, koordinátorky komunitního plánování sociálních služeb města 
Kostelec nad Orlicí. 
Výše uvedená prezentace bude zaslána jako příloha tohoto zápisu spolu s tabulkou: „Finanční 
příspěvky obcí ve spádovém území PO3 Kostelec nad Orlicí na sociální služby – rok 2009 (v 
Kč)“.  
 
 



MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 
 
 

 

 

Pokud údaje uvedené v tabulce nebudou odpovídat skutečnosti, kontaktujte prosím:  
paní Bělu Kovaříčkovou tel.: 494 337 210 
             mobil: 725 082 456 
            e-mail: bela.kovavarickova@muko.cz     
     nebo 
Mgr. Jiřího Zemana  tel.: 494 337 210 
   mobil: 776 385 134 
   e-mail: zemjir@seznam.cz 
 
 
Bod 3 – Technologická centra 
Ing. Jan Volný, tajemník Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, informoval přítomné o tom, že 
do poloviny měsíce května 2010 by měla být zfinalizována studie proveditelnosti a veškeré 
její náležitosti. Požádal starosty obcí o vyplnění Dotazníku pro obce I. a II. stupně ke zjištění 
zájmu o zapojení do projektu TC ORP v rámci výzvy č. 06 IOP, který bude následně připojen 
k výzvě proveditelnosti. 
Výše uvedený dotazník bude obcím zaslán elektronicky po skončení jednání. 
 
Vyplněný a podepsaný dotazník doručte prosím do 30. 4. 2010 prostřednictvím datové 
schránky nebo v listinné podobě poštou k rukám Ing. Jana Volného. 
Ing. Ivana Červinková informovala přítomné o záměru uskutečnit společnou sportovně 
společenskou akci pro starosty a jejich rodinné příslušníky. Termín konání je předběžně 
stanoven na září 2010.  
 
 
 
Jednání starostů spádových obcí bylo ukončeno v 10:55 hodin. 
 
 
 
 
 
 
........................................................ 
Ing. Ivana Červinková 
starostka města Kostelec nad Orlicí 
 
 
 
Zapsala: Jana Vašátková  


